
Anhang 4 
 

Anlage E zum TV-L 

 
Bereitschaftsdienstentgelte  

 
(zu § 8 Abs. 6 Buchstabe e Satz 1 in der Fassung des § 42 Nr. 6 und 

des § 43 Nr. 5) 

A.  
Beschäftigte, deren Eingruppierung  

sich nach der Anlage 1 a zum BAT/BAT-O richtet 
 

- gültig vom 1. Oktober 2023 bis 31. Oktober 2024 - 

  

Vergütungsgruppe 
Tarifgebiet West  

Euro 
Tarifgebiet Ost  

Euro 

VergGr. I 43,00 41,39 

VergGr. Ia 39,40 37,91 

VergGr. Ib 36,29 34,90 

VergGr. IIa 33,22 31,94 

VergGr. III 30,00 28,86 

VergGr. IVa 27,60 26,56 

VergGr. IVb 25,41 24,43 

VergGr. Va/b 24,51 23,58 

VergGr. Vc 23,27 22,42 

VergGr. VIb 21,62 20,81 

VergGr. VII 20,27 19,51 

VergGr. VIII 19,07 18,36 

VergGr. IXa 18,37 17,68 

VergGr. IXb 18,00 17,34 

VergGr. X 17,09 16,47 
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B. 
Beschäftigte, deren Eingruppierung 

sich nach der Anlage 1 b zum BAT/BAT-O richtet 
 

- gültig vom 1. Oktober 2023 bis 31. Oktober 2024 - 

  

Vergütungsgruppe 
Tarifgebiet West  

Euro 
Tarifgebiet Ost  

Euro 

Kr. XIII 35,71 34,36 

Kr. XII 32,90 31,65 

Kr. XI 31,03 29,88 

Kr. X 29,15 28,08 

Kr. IX 27,50 26,42 

Kr. VIII 27,00 25,96 

Kr. VII 25,46 24,51 

Kr. VI 24,69 23,78 

Kr. Va 23,79 22,87 

Kr. V 23,16 22,24 

Kr. IV 21,99 21,17 

Kr. III 20,84 20,08 

Kr. II 19,84 19,09 

Kr. I 18,95 18,26 
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C. 
Beschäftigte, deren Eingruppierung 

sich nach dem MTArb/MTArb-O richtet 
 

- gültig vom 1. Oktober 2023 bis 31. Oktober 2024 - 

  

Lohngruppe 
Tarifgebiet West  

Euro 
Tarifgebiet Ost  

Euro 

Lgr. 9 24,15 23,21 

Lgr. 8a 23,62 22,72 

Lgr. 8 23,11 22,20 

Lgr. 7a 22,60 21,76 

Lgr. 7 22,10 21,26 

Lgr. 6a 21,62 20,81 

Lgr. 6 21,17 20,34 

Lgr. 5a 20,70 19,91 

Lgr. 5 20,23 19,47 

Lgr. 4a 19,81 19,06 

Lgr. 4 19,37 18,61 

Lgr. 3a 18,95 18,26 

Lgr. 3 18,52 17,84 

Lgr. 2a 18,10 17,45 

Lgr. 2 17,75 17,04 

Lgr. 1a 17,37 16,67 

Lgr. 1 16,96 16,32 
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Anlage E zum TV-L 
 
 
 

Bereitschaftsdienstentgelte  
 

(zu § 8 Abs. 6 Buchstabe e Satz 1 in der Fassung des § 42 Nr. 6 und 
des § 43 Nr. 5) 

A.  
Beschäftigte, deren Eingruppierung  

sich nach der Anlage 1 a zum BAT / BAT-O richtet 
 

- gültig vom 1. November 2024 bis 31. Januar 2025 - 

  

Vergütungsgruppe 
Tarifgebiet West  

Euro 
Tarifgebiet Ost  

Euro 

VergGr. I 45,05 43,36 

VergGr. Ia 41,28 39,71 

VergGr. Ib 38,02 36,56 

VergGr. IIa 34,80 33,46 

VergGr. III 31,43 30,23 

VergGr. IVa 28,91 27,82 

VergGr. IVb 26,62 25,59 

VergGr. Va/b 25,68 24,70 

VergGr. Vc 24,38 23,49 

VergGr. VIb 22,65 21,80 

VergGr. VII 21,23 20,44 

VergGr. VIII 19,98 19,23 

VergGr. IXa 19,24 18,52 

VergGr. IXb 18,86 18,17 

VergGr. X 17,90 17,25 
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B. 
Beschäftigte, deren Eingruppierung 

sich nach der Anlage 1 b zum BAT / BAT-O richtet 
 

- gültig vom 1. November 2024 bis 31. Januar 2025 - 

  

Vergütungsgruppe 
Tarifgebiet West  

Euro 
Tarifgebiet Ost  

Euro 

Kr. XIII 37,41 36,00 

Kr. XII 34,47 33,16 

Kr. XI 32,51 31,30 

Kr. X 30,54 29,42 

Kr. IX 28,81 27,68 

Kr. VIII 28,29 27,20 

Kr. VII 26,67 25,68 

Kr. VI 25,87 24,91 

Kr. Va 24,92 23,96 

Kr. V 24,26 23,30 

Kr. IV 23,04 22,18 

Kr. III 21,83 21,04 

Kr. II 20,78 20,00 

Kr. I 19,85 19,13 
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C. 
Beschäftigte, deren Eingruppierung 

sich nach dem MTArb / MTArb-O richtet 
 

- gültig vom 1. November 2024 bis 31. Januar 2025 - 

  

Lohngruppe 
Tarifgebiet West  

Euro 
Tarifgebiet Ost  

Euro 

Lgr. 9 25,30 24,31 

Lgr. 8a 24,74 23,80 

Lgr. 8 24,21 23,26 

Lgr. 7a 23,68 22,80 

Lgr. 7 23,15 22,27 

Lgr. 6a 22,65 21,80 

Lgr. 6 22,18 21,31 

Lgr. 5a 21,69 20,86 

Lgr. 5 21,19 20,40 

Lgr. 4a 20,75 19,97 

Lgr. 4 20,29 19,50 

Lgr. 3a 19,85 19,13 

Lgr. 3 19,40 18,69 

Lgr. 2a 18,96 18,28 

Lgr. 2 18,59 17,85 

Lgr. 1a 18,20 17,46 

Lgr. 1 17,77 17,10 
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Anlage E zum TV-L 
 
 
 

Bereitschaftsdienstentgelte  
 

(zu § 8 Abs. 6 Buchstabe e Satz 1 in der Fassung des § 42 Nr. 6 und 
des § 43 Nr. 5) 

A.  
Beschäftigte, deren Eingruppierung  

sich nach der Anlage 1 a zum BAT / BAT-O richtet 
 

- gültig ab 1. Februar 2025 - 

  

Vergütungsgruppe 
Tarifgebiet West  

Euro 
Tarifgebiet Ost  

Euro 

VergGr. I 47,53 45,74 

VergGr. Ia 43,55 41,89 

VergGr. Ib 40,11 38,57 

VergGr. IIa 36,71 35,30 

VergGr. III 33,16 31,89 

VergGr. IVa 30,50 29,35 

VergGr. IVb 28,08 27,00 

VergGr. Va/b 27,09 26,06 

VergGr. Vc 25,72 24,78 

VergGr. VIb 23,90 23,00 

VergGr. VII 22,40 21,56 

VergGr. VIII 21,08 20,29 

VergGr. IXa 20,30 19,54 

VergGr. IXb 19,90 19,17 

VergGr. X 18,88 18,20 
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B. 
Beschäftigte, deren Eingruppierung 

sich nach der Anlage 1 b zum BAT / BAT-O richtet 
 

- gültig ab 1. Februar 2025 - 

  

Vergütungsgruppe 
Tarifgebiet West  

Euro 
Tarifgebiet Ost  

Euro 

Kr. XIII 39,47 37,98 

Kr. XII 36,37 34,98 

Kr. XI 34,30 33,02 

Kr. X 32,22 31,04 

Kr. IX 30,39 29,20 

Kr. VIII 29,85 28,70 

Kr. VII 28,14 27,09 

Kr. VI 27,29 26,28 

Kr. Va 26,29 25,28 

Kr. V 25,59 24,58 

Kr. IV 24,31 23,40 

Kr. III 23,03 22,20 

Kr. II 21,92 21,10 

Kr. I 20,94 20,18 
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C. 
Beschäftigte, deren Eingruppierung 

sich nach dem MTArb / MTArb-O richtet 
 

- gültig ab 1. Februar 2025 - 

  

Lohngruppe 
Tarifgebiet West  

Euro 
Tarifgebiet Ost  

Euro 

Lgr. 9 26,69 25,65 

Lgr. 8a 26,10 25,11 

Lgr. 8 25,54 24,54 

Lgr. 7a 24,98 24,05 

Lgr. 7 24,42 23,49 

Lgr. 6a 23,90 23,00 

Lgr. 6 23,40 22,48 

Lgr. 5a 22,88 22,01 

Lgr. 5 22,36 21,52 

Lgr. 4a 21,89 21,07 

Lgr. 4 21,41 20,57 

Lgr. 3a 20,94 20,18 

Lgr. 3 20,47 19,72 

Lgr. 2a 20,00 19,29 

Lgr. 2 19,61 18,83 

Lgr. 1a 19,20 18,42 

Lgr. 1 18,75 18,04 

 
 
 

 


